
 
Ayuntamiento de Cañamero 

Ayuntamiento de Cañamero 
Plza. España, 1, Cañamero. 10136 (Cáceres). Tfno. 927369002. Fax: 927369244 

  

BANDO MUNICIPAL 

  

  

Esta Alcaldía al amparo de lo dispuesto en los artículos 21.1) e) y 

84.1.a) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen 

Local y así como en el artículo 41 del Reglamento de Organización, 

Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales aprobado por Real 

Decreto 2568/1986 de 28 de noviembre, por medio del presente BANDO 

HACE SABER lo siguiente: 

  

En relación con la Campaña de matanzas domiciliarias año 2024/25 

  

Por parte de los servicios veterinarios de la zona se nos comunica el 

procedimiento a seguir las personas necesiten realizar reconocimientos para 

matanzas domiciliarias 

    De conformidad con lo establecido en del artículo 21.1.e) de la Ley 

7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, 

  

RESUELVO 

  

PRIMERO. Comunicar a todos los posibles interesados en la realización de 

matanzas domiciliarias con reconocimiento por parte de los Servicios 

Veterinarios del SES de la Zona, el procedimiento será como sigue: 

 

Los interesados deberán solicitar con un antelación mínima de 72 

horas la autorizaciones municipales del sacrificio del cerdo. 

 

El cerdo deberá permanecer abierto en canal hasta la llegada de los  

Servicios Veterinarios del SES de la Zona para reconocimiento y recogida de 

muestras. 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
5S

E9
SA

TX
ZS

YS
2Y

YS
ZF

JM
LE

M
4 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

an
am

er
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



 
Ayuntamiento de Cañamero 

Ayuntamiento de Cañamero 
Plza. España, 1, Cañamero. 10136 (Cáceres). Tfno. 927369002. Fax: 927369244 

Los  Servicios Veterinarios del SES de la Zona, efectuara 

reconocimiento los martes y jueves no festivos y los sábados, domingos y 

festivos que exista disponibilidad de los  Servicios Veterinarios del SES de la 

Zona. 

 

Que por parte de  los  Servicios Veterinarios del SES de la Zona, no se 

atenderá ningún sacrificio que no cumpla lo dispuesto anteriormente, debiendo 

también estar en  posesión de la autorización municipal y del pago de la tasa del 

modelo 050 de la Junta de Extremadura. 

 

SEGUNDO. Comunicar a todos los posibles interesados en la realización de 

matanzas domiciliarias con reconocimiento por parte de veterinarios particulares 

el procedimiento será como sigue: 

 

Deberán estar en posesión de la autorización municipal para el 

sacrificio, debiendo pactar con el veterinario particular el resto de condiciones 

para el sacrificio del cerdo. 

 

 

  

Lo que se hace público para general conocimiento en Cañamero el día 6 de 

noviembre de 2024. 

  

  

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

 

 

  

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
5S

E9
SA

TX
ZS

YS
2Y

YS
ZF

JM
LE

M
4 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

an
am

er
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Cañamero
	2024-11-06T14:43:00+0100
	Cañamero
	DAVID PEÑA MORANO - 76034064C (FIRMA)
	Lo acepto




